Publicação: Transparência Ativa em 17 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
VANESSA RUFINO VALE VASCONCELOS | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
17 de março de 2025 as 14:33 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Campus Novo Paraiso

PORTARIA Nº 0891/GAB-CNP/IFRR, DE 17 DE MARÇO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS NOVO PARAÍSO DO INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  RORAIMA,  nomeada  pela
Portaria nº 399/GAB-REITORIA/IFRR, de 6 de fevereiro de 2025, publicada no Diário
Oficial da União de 7 de fevereiro de 2025, Seção 2, e o que consta no Processo nº
23230.000205.2025-43,

RESOLVE

Art. 1º Interromper as férias do servidor SANDOVAL MENEZES DE
MATOS,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  de  Laboratorio,  SIAPE  nº  1648116,
SIAPECAD  nº  01413286,  lotado  no(a)  Departamento  Técnico  do  Campus  Novo
Paraiso, considerando o art. 80 da Lei Nº 8.112/90, por necessidade do serviço, a
partir de 11 de março de 2025.

Art.  2º A parcela interrompida deverá ser agendada para usufruto a
partir de 17/03/2025 - 6 (seis) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art.  4º  Retificar  a  Portaria  nº  0842/GAB-CNP/IFRR,  de 13 de março de
2025.

Esse documento foi retificado pela Portaria N.º 1555, de 27/04/2025.RETIF
IC

ADA

https://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9401&ano=2025&numero=842&hash=d771754209d06dc8c6a42d5d14a5adcb
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?hash=dfbe3fc934c01ba35c7988d3b78d2c13&numero=1555&ano=2025
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2025&hash=c0be531214392ce96294c2192ac6993c&numero=891
http://sippag.ifrr.edu.br/